Hactenus ostendi, Ciuitatum Confessionem nostram Confessionem, hoc est, vt anni 1563. formula habet, normam & regulam doctrinæ, amplius non esse: & contrarijs Sturmij argumentis respondi. Restat igitur, vt etiam apertius ostendam, quia Ciuitatum Confessio, nostra non amplius Confessio est, Principum econtra nostram Confessionem esse: & quidem illam primam, non mutata, cui transsubstantiationis errorem, sed falso, vt audiemus, Sturmius impingit. Argumenta, quibus hoc probo, ista sunt. Primum à subseriptione prima, Suinfordiæ facta: vbi primæ certè & non mutata

mutatæ Confessione subscriptum est à nostris. Alterum à testimonio Epistolæ ad Lycosthenem, quæ & Confessionem & Apologiam diligenter sanè excusat: quòd nihil vel contra Scripturam, vel doctam & orthodoxam antiquitatem statuat. Et si verò ipse pro me, Bucero in illa Epistola non assentior, eandem videlicet vtriusque Confessionis sententiam esse: quod suprâ satis copiosè refutavi: hoc tamen ipsi negare non possunt, Bucero anno 1532. cum tam diligenter & Confessionem & Apologiam Saxonum excuteret, nullum tamen transsubstantiationis vestigium, nullam suspensionem reperisse. Iam anno 1537. Smalkaldicæ & Bucerus & Fagius, cum plarisque alijs primi nominis in Germania Theologis, non mutatæ Confessione subscripsit: cum quidem iusti essent Theologi diligentissimè eam relegere, & sicubi vel Scripturarum, vel Patrum testimonia ea videretur desiderare, illa addere. In illam autem suam subscriptionem sic illi Theologi tum præfati sunt. De mandato Illustriss. Principum & Ordinum, ac Ciuitatum Evangelicæ doctrinam profitentium, relegimus Articulos Confessionis exhibitos Imperatori in Conuentu Augustano, & Dei beneficio omnes concionatores, qui in hoc Smalcaldensi Conuentu interfuerunt, consentientes profitentur, se iuxta Articulos Confessionis & Apologiæ sentire, & docere in suis Ecclesijs. Ideo nomina sua subscribunt. Magnum mihi hoc & singulare testimonium videri solet, Scholarchæ, quo istanti Principum Confessio & Apologia ornata est: quòd gustanus, diligentissimè relectam Confessionem, & Apologiam nondum mutatam, tanto consensu approbarunt: & à transsubstantiationis suspitione liberarunt.

Addo & quartum argumentum ab alio Buceri testimonio, quod rursus non modo à suspitione Transsubstantiationis Principum Confessionem liberat: sed eam ipsam nostram appellat. Bucerus ergo in libello Germanico, cuius inscriptio est: *Christlich vngesfahrlich Bedencken* / 10. Anno 1545. edito, ita ait, N. 1. versa pag. In ersten 9 (desselben Bedenkens) Soll das wort Gestalt / nicht auff die Transsubstantiation / sonder nach dem Brauch der Alten / vnd vnser Confession (welche diese Rede auch also gebraucht hat) verstanden werden / Nemlich / das mit den sichtbaren Sachen / Brot vnd Wein / die vn sichtbare Gaben / der ware Leib / vnd das ware Blut vnser Herr gegeben vnd empfangen werde. Quibus verbis non hoc modo euincitur: nostram Confessionem iam tum à Bucero agnitam fuisse Principum Confessionem in cuius Germanica editione vocabulum speciei legitur, cum in Civitatum Confessione nusquam reperitur: sed etiam primam, & non mutatam Principum Confessionem, nequaquam stabilem transsubstantiationem.